DECRETO Nº 56/2021

Constitui e nomeia os membros do Conselho de Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA.

A Prefeita Municipal de São Caetano de Odivelas (PA), no uso das atribuições legais estabelecida na Lei Orgânica, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 5°, §3° do Regimento Interno do Conselho Municipal de Direito da Criança e do Adolescente, bem como, as demais normas pertinentes à matéria.

Resolve:

Art. 1º Ficam nomeados como membros os representantes abaixo relacionados que passarão a compor o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, do Município de São Caetano de Odivelas (PA), para o período 08 de julho de 2021 a 08 de julho de 2023, conforme abaixo:

I - REPRESENTANTES DAS ENTIDADES GOVERNAMENTAIS:

1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:

a) Presidente: Glaucia Cristina dos Santos Gomes;

b) Vice-presidente: Ângela Soares Barroso.

End.: Av. Floriano Peixoto n° 01 – Bairro: Centro – CEP.: 68.775-000CNPJ.: n°. 05.351.614/0001-31 São Caetano de Odivelas – PA



ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

Secretaria Executiva de Gabinete da Prefeita

2) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:

- a) Titular: Brenda Silva Damasceno;
- b) Suplente: Nazaré Luciana Rodrigues.

3) SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER:

- a) Titular: Jailson Luiz Santa Rosa Soares;
- b) Suplente: Normalice de Oliveira.

4) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO:

- a) Titular: Ilza Carmem Ferreira Chagas;
- b) Suplente: Gleigma da Silva Almeida.

5) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

- a) Titular: Shirlane Oliveira Santos;
- b) Suplente: Elielma Campos Nazaré.

II - REPRESENTANTES DAS ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS:

- 1- ASSOCIAÇÃO BENEFICIENTE DE MÚSICA FLORIANO GOES:
 - a) Titular: Elielza Pereira da Rocha;
 - b) Suplente: Maria Roseli Pereira Pinheiro.
- 2- ASSOCIAÇÃO BENEFICIENTE DE MÚSICA RODRIGUES DOS SANTOS:
 - a) Titular: Weltmam Santa Rosa Alves;
 - b) Suplente: José Carlos Bentes Monteiro.
- 3- ASSOCIAÇÃO BENEFICIENTE DE MÚSICA MILICIA ODIVELENSE:
 - a) Titular: Walison Barros da Silva;
 - b) Suplente: Willian Rodrigues Batista.
- 4- ASSOCIAÇÃO MESTRE BENÉ:





ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

Secretaria Executiva de Gabinete da Prefeita

- a) Titular: Maria Eduarda Palha das Chagas;
- b) Suplente: Sara Layanne Aquino Silva.
- 5- PAROQUIA DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS:
 - a) Titular: Ailton Leão de Sousa;
 - b) Suplente: José Augusto das Chagas Santa Rosa.
- Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, porém seus efeitos retroagem a 08 de julho de 2021.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se

São Caetano de Odivelas, 23 de Julho de 2021

FELIPA RODRIGUES DOS SANTOS RENDEIRO Prefeita de São Caetano de Odivelas (PA)

> Felipa Rodrigues dos Santos Rendeiro Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

Secretaria Executiva de Gabinete da Prefeita



ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos fins de direito e a quem interessar possa que, atendendo ao princípio da publicidade, publiquei no quadro de Aviso que fica no rol do prédio da Prefeitura Municipal, o Decreto Municipal nº 55/2021, de 23 de julho de 2021, o qual nomeia e constitui os membros do Conselho de Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, do Município de São Caetano de Odivelas – PA.

São Caetano de Odivelas – PA, 23 de julho de 2021

Rosária da Silva Uliveira Secretária de Administração Dec. 90172021 S.C.O